REQUERIMENTO Nº 161/2025

Autor: Thárik Gouvêa Varotto

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação regimental,
seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Vem requerer a colocação de redutor de velocidade na avenida Dr Cândido
de Oliveira Ribeiro, perímetro compreendido entre as ruas, Dr Basílio
Furtado e São José.

Justificativa:

Nessa imediação existem vários prédios com inúmeras moradoras, sendo
grande parte desses moradores, crianças. Ao transitarem em alta velocidade,
os condutores maximizam o risco de acidentes, tanto com crianças, como
também com outras pessoas.
Dessa forma, fica clara a importância e urgência do referido pedido.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 22 de maio de 2025

Vereador proponente:

Thárik Gouvêa Varotto